
Pubblicata sul sito istituzionale il        
10/01/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 130 del Reg. Data  31/12/2018 N. 808  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per premio annuo polizza infortuni Sig.ra Maria
Antonia Dell`Atti
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO: 
- che la Sig.ra Maria Antonia Dell'Atti, dipendente di questo Ente con qualifica di Istruttore
amministrativo è stata collocata a riposo per raggiungimento dei limiti di età a far data dal
3.10.2018, giusta determinazione n. 196 del 13.4.2018; 

- che, con deliberazione di G.C. n. 147 dell'1.10.2018, è stato conferito alla stessa l’incarico di
collaborazione e affiancamento al personale dei Servizi Demografici, per la durata di un anno
ed a titolo gratuito, ai sensi dell’art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2012, come modificato dall’art.
17, comma 3, della Legge n. 124/2015;

CONSIDERATO che,  non essendo più dipendente di  questo Ente,  la Sig.ra Dell'Atti  non
gode più della copertura INAIL, sicché è necessario provvedere alla sottoscrizione di un'apposita
polizza che la tuteli contro ogni eventuale possibile rischio di infortunio sul lavoro;

DATO  ATTO che  è  stato  perciò  richiesto  ad  Adriateca,  broker  dell'Ente,  di  effettuare
un'indagine di mercato volta ad individuare il miglior offerente per detta polizza;

VISTA la nota mail con la quale Adriatica comunica che, all'esito dell'indagine di mercato che
ha interessato cinque compagnie assicurative, tra le quotazioni pervenute la migliore, in relazione
alle  sue  politiche  di  ottimizzazione  del  rapporto  costi/garanzie  e  alle  procedure  di  risk
management,  è  risultata  essere  quella  proposta dalla  compagnia Groupama Ass.ni,  che richiede
per le somme assicurate e le garanzie aggiuntive ivi specificate, un premio annuo lordo alla firma di
€ 179,55;

RITENUTO, alla luce delle considerazioni che precedono, di dover provvedere a impegnare
l'importo da essa richiesto a titolo di premio per la copertura assicurativa di che trattasi;

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO  dell'esito dell'indagine di mercato condotta, su richiesta dell'Ente, dal
broker Adriateca in ordine alla miglior polizza infortuni da contrarre in favore della Sig.ra Maria
Antonia Dell’Atti, nata a Salice Salentino (LE) il 2.3.1952 e ivi residente alla Via M.llo Barba n. 61 –
C.F.: DLLMNT52C42H708P, ex dipendente comunale con incarico a titolo gratuito per anni 1;

2) DI IMPEGNARE perciò la somma di € 179,55, richiesta da Groupama Ass.ni, miglior offerente,
a titolo di premio annuo lordo alla firma per la polizza in commento sul capitolo 1.03.01.02.001-
01.07/244 “Spesa generale funzionamento Anagrafe e Stato Civile” del corrente bilancio;

3) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.
118/2011, entrato in vigore dal 1° gennaio 2016.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  10/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    10/01/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 10/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Pag. 3 di 3


	Data 31/12/2018
	N. 808 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

